
Gemeente Ameland – Wijziging Huisvestingsverordening gemeente Ameland 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ameland: 

  

gelezen het ambtelijk voorstel; 

  

gelet op Artikel 2, lid 1, sub b van de Huisvestingsverordening Ameland 2023; 

  

besluit: 

  

De WOZ-waarde indexeren. Door indexatie bedraagt de WOZ-waarde die in de huisvestingsverordening 

wordt gehanteerd € 625.446 per 1 april 2025. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ameland; gelet op artikel 2, lid 1 sub 

b van de Huisvestingsverordening gemeente Ameland 2023, vastgesteld in de collegevergadering van 

6 mei 2025; gelet op de indexatie van de WOZ-waarde conform de Huisvestingsverordening; besluit: 

de Huisvestingsverordening gemeente Ameland 2023 te wijzigen door de WOZ-waarde te indexeren. 

  

De Huisvestingsverordening gemeente Ameland 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  
I. In artikel 2, lid 1, sub b en de bijbehorende toelichting, wordt de WOZ-waarde aangepast naar € 

625.446 euro. 

II. In artikel 19, lid 1 wordt de WOZ-waarde aangepast naar € 625.446 euro. 

III. In de toelichting wordt onder ‘’bescherming tegen opkoop vergroot de kansen op woning starters” 

de WOZ-waarde aangepast naar € 625.446 euro. 

De wijzigingen treden in werking op de dag na publicatie. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Ameland d.d. 6 mei 2025, 

Het college van burgemeester en wethouders 

L.P. Stoel 

Burgemeester 

I.J.W. Valk 

Secretaris-directeur 

Nr. 484252 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ameland 

Gemeenteblad 2025 nr. 484252 11 november 2025 1 


